CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

        A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

                            CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº 200/2023.

Senhor Presidente,

        O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação seja apresentada ao plenário e

após encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal de Buriticupu,

João Carlos Teixeira da Silva, no sentido de que seja feita junto a Secretaria

competente, serviços de contenções nas paredes do açude localizado no

Povoado P1-V3/Terceira Vicinal, neste município.

                 JUSTIFICATIVA:

       Em nome dos moradores desta Comunidade venho solicitar que sejam

feitos serviços de limpeza nas encostas e contenção no açude do povoado

acima citado, visto que o aumento das chuvas o fez transbordar, a estrada

que passa as margens do açude que ligam a região da Cikel e várias fazendas

pode ser interditada, além do volume das aguas afetar vários córregos em

povoados vizinhos, por isso quero solicitar do Senhor Prefeito que sejam

feitos esses serviços, para evitar que estes transtornos acima citados.

         Assim, pensado no bem-estar de nossos munícipes, é que ratifico a

minha indicação.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO DE OLIVEIRA JUNIOR, SALA DAS SESSÕES

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU, 13 DE SETEMBRO DE 2023.

     _______________________________

                        GOMES FILHO
                                                               VEREADOR/ MDB